
令和４年８月２２日 

保護者の皆様 

伊那市立手良小学校  

校長 浜田 康敬 

 

令和４年度 音 楽 会 の ご 案 内 

 

残暑の候、皆様方におかれましては益々ご活躍のこととお喜び申し上げます｡ 

平素より手良小学校の教育にご支援・ご協力をいただき、誠にありがたく感謝致しております｡ 

さて、本校では令和４年度音楽会を下記により開催致します。児童一同、一生懸命練習を重ねて参りまし

た｡その成果を保護者の皆様にお聞きいただきたく思います。 

なお、今年度も新型コロナ感染予防のため三つの学年の発表をひとまとまりとし、２部構成で行います。

一家庭１名(第２部の６年の保護者の皆様は２名)までの参観とさせていただくとともに、校内の三密を避け

るために、保護者の皆様の動きを制限させていただきます。下記の説明をご確認いただき、ご理解のうえご

来校いただきますようよろしくお願いいたします｡ 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年９月１６日（金）  

第1部  １・３・５年音楽発表会  ９：００ ～ １０：００  保護者入場開始  ８：５７ 

第2部  ２・４・６年音楽発表会 １０：２０ ～ １１：４０  保護者入場開始 １０：１７ 

  

２ 場 所   手良小学校体育館 

 

３ その他 

・ プログラムは上記の通り２部制とし、それぞれ全校発表と三学年分の発表とします。会場での密を避

けるため、お子さんのいない部の発表は、参観をご遠慮ください。 

・ 誠に残念ではありますが、ＰＴＡ合唱は行いません。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

・ 体育館入口で手指消毒を行い、体育館への入場をお願いします。会場整理にあたるＰＴＡ子育て部員

の皆様の誘導にしたがってご移動ください。 

・ マスクの着用、ソーシャルディスタンスに配慮ください。演奏中の私語はもちろん、体育館周辺での

会話はなるべくご遠慮いただくようお願いいたします。 

・ 演奏中の会場の出入りは慎んでください｡ 

・ 携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードでお願いいたします。ビデオカメラの撮影は自席

または２階ギャラリーで行い、ビデオカメラを含めて音の出ない設定にしてください。 

・ プログラムを後日配付します。学校ホームページにもアップします。 

・ 学校職員、注文業者による撮影やDVDのあっせんは行いません。 

・ 駐車場は校庭をご利用ください。雨天等により校庭が使用できない場合は、旧手良支所跡地砂利駐車 

場および旧ＪＡ手良支所を駐車場としてお借りしておりますのでご利用ください。なお、旧ＪＡ手良支

所跡地は、当日出荷作業等がありますので、敷地北側(学校側から見て奥)にお駐めください。 

 

 

 

裏面もご覧ください → 



４ 当日の保護者の動きについて 

 ・体育館と校舎の間の犬走りのところにブルーシートを敷いておきます。来校されましたら、その上に外

履きを置き、その場で入場をお待ちください。 

 ・入場開始時刻は、それぞれの演奏開始の３分前です。 

    第１部  ８：５７   第２部  １０：１７ 

 ・ＰＴＡ子育て部の皆さんの指示に従って、手指消毒のうえ、学童クラブ側より体育館へご入場ください。 

 ・演奏終了後は、体育館保育園側の出口より速やかに退場をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜担当＞ 伊那市立手良小学校 

    教頭 藤原 健吾 

    電話 ： ７２－２７５６ 

    FAX  ： ７２－３５１６ 


